
Persönlicher Fahrplan
(gültig vom 16.07.2016 bis 10.12.2016)

Berlin Hbf (tief) bk Eberswalde Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
0:58 RE 3364 1:37 0:39 täglich pa

0:58 Bus SEV 1:48 Bernau(b Berlin) 1:58 RE 3364 2:16 1:18 nicht täglich ps

1:58 RE 3366 2:38 0:40 Sa, So pd

4:21 RE 3302 5:01 0:40 täglich
4:38 e7 K2 4:58 Berlin-Lichtenberg 5:07 RB 18341 5:48 1:10 Mo - Fr pf

5:31 RE 3340 6:05 0:34 täglich pg

5:45 RE 3504 g 5:49 Berlin Gesundbrunnen 5:49 Fußweg (6 Min.) So ph

5:55 Berlin Gesundbrunnen(S) 5:58 e2 K2
6:25 Bernau(b Berlin) 6:29 RB 18343 6:48 1:03

6:32 RE 3304 7:07 0:35 täglich
7:34 RE 3342 8:08 0:34 täglich
7:45 RE 3506 g 7:49 Berlin Gesundbrunnen 8:05 RE 5800 8:37 0:52 täglich pj

8:30 RE 3306 9:07 0:37 täglich
9:04 ICE 1731 9:41 0:37 nicht täglich pk

9:32 RE 3344 10:07 0:35 täglich
10:24 RE 18494 10:57 0:33 nicht täglich pl

10:32 RE 3308 11:07 0:35 täglich
11:32 RE 3346 12:07 0:35 täglich
11:41 ICE 1524 y 12:16 0:35 nicht täglich q0

11:41 IC 2253 x 12:16 0:35 nicht täglich qa

12:32 RE 3310 13:07 0:35 täglich
13:04 ICE 1535 y 13:37 0:33 Sa, So qs

13:11 ICE 1535 y 13:45 0:34 nicht täglich qd

13:32 RE 3348 14:07 0:35 täglich
13:42 ICE 1735 y 14:16 0:34 nicht täglich qf

13:42 IC 2255 x 14:17 0:35 nicht täglich qg

14:32 RE 3312 15:07 0:35 täglich
15:32 RE 3350 16:07 0:35 täglich
15:42 ICE 1537 y 16:17 0:35 Sa qh

15:42 ICE 208 y 16:17 0:35 nicht täglich qj

15:42 IC 2257 x 16:17 0:35 nicht täglich qk

15:52 RE 3330 16:29 0:37 Mo - Fr ql

16:32 RE 3314 17:07 0:35 täglich
16:45 RE 4362 g 16:49 Berlin Gesundbrunnen 17:07 IC 2426 x 17:37 0:52 Fr
16:45 RE 4362 g 16:49 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 1:06 täglich
16:56 STR M10 17:06 Bernauer Str. (U), Berlin 17:12 u 8 nicht täglich w0

17:15 Gesundbrunnen Bahnhof (S+U),
Berlin

17:15 Fußweg (6 Min.)

17:21 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 0:55
16:56 e5 K2 16:58 Berlin Friedrichstraße 17:03 e25 K2 Mo - Fr wa

17:11 Berlin Gesundbrunnen(S) 17:11 Fußweg (6 Min.)

17:17 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 0:55
16:56 STR M10 17:07 Bernauer Str. (U), Berlin 17:12 u 8 nicht täglich ws

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 16.07.16



Berlin Hbf (tief) bk Eberswalde Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
17:15 Gesundbrunnen Bahnhof (S+U),

Berlin
17:15 Fußweg (6 Min.)

17:21 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 0:55
16:57 STR M8 17:02 Naturkundemuseum[Invalidenstr.]

(U), Berlin
17:02 Fußweg (3 Min.) Sa, So wd

17:05 Naturkundemuseum (U), Berlin 17:07 u 6
17:10 Wedding (S+U), Berlin 17:10 Fußweg (3 Min.)

17:13 Berlin-Wedding 17:13 e41 K2
17:15 Berlin Gesundbrunnen(S) 17:15 Fußweg (6 Min.)

17:21 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 0:54
16:59 STR M5 17:04 Naturkundemuseum[Chausseestr.]

(U), Berlin
17:04 Fußweg (3 Min.) nicht täglich wf

17:07 Naturkundemuseum (U), Berlin 17:07 u 6
17:10 Wedding (S+U), Berlin 17:10 Fußweg (3 Min.)

17:13 Berlin-Wedding 17:13 e41 K2
17:15 Berlin Gesundbrunnen(S) 17:15 Fußweg (6 Min.)

17:21 Berlin Gesundbrunnen 17:21 RE 5802 17:51 0:52
17:04 IC 2259 x 17:37 0:33 nicht täglich wg

17:04 ICE 1539 y 17:38 0:34 nicht täglich wh

17:32 RE 3352 18:07 0:35 täglich
17:53 RE 3332 18:29 0:36 Mo - Fr ql

18:19 IC 1970 x 18:51 0:32 nicht täglich wj

18:20 ICE 1739 y 18:52 0:32 Mo - Do wk

18:27 IC 1970 x 18:59 0:32 nicht täglich wl

18:32 RE 3316 19:07 0:35 täglich
18:46 RE 4364 g 18:50 Berlin Gesundbrunnen 19:07 RB 61345 K2 19:35 0:49 Mo - Fr ql

19:33 RE 3354 20:07 0:34 Sa, So pd

19:33 RE 3374 20:07 0:34 Mo - Fr ql

19:38 e7 K2 19:58 Berlin-Lichtenberg 20:07 RB 18371 20:48 1:10 täglich e0

20:29 RE 3318 21:07 0:38 täglich
20:45 RE 4366 g 20:49 Berlin Gesundbrunnen 21:05 RE 5818 21:36 0:51 Fr
21:32 RE 3356 22:12 0:40 täglich
22:33 RE 3320 23:12 0:39 Mo - Do, Sa ea

22:33 RE 3320 22:37 Berlin Gesundbrunnen 22:37 Fußweg (6 Min.) nicht täglich es

22:43 Berlin Gesundbrunnen(S) 22:46 e2 K2
23:15 Bernau(b Berlin) 23:20 RE 93320 23:38 1:05

22:35 RE 3322 23:14 0:39 Fr, So ed

23:50 STR M8 23:57 Nordbahnhof (S), Berlin 23:57 Fußweg (4 Min.) nicht täglich ef

0:01 Berlin Nordbahnhof 0:02 e2 K2
0:35 Bernau(b Berlin) 0:40 RE 93358 0:59 1:09

23:56 RE 3358 0:37 0:41 täglich eg

Index

pa = 18. Jul bis 3. Aug Sa, So
ps = Ab: Berlin Hbf (Europaplatz); 18. Jul bis 3. Aug Mo - Fr
pd = auch 3. Okt
pf = Ab: Berlin Hbf (S-Bahn); nicht 3. Okt
pg = nicht 18. Jul
ph = nicht 24. Jul
pj = nicht 25. bis 27. Aug, 29. bis 31. Aug

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 16.07.16



pk = 16. Jul bis 29. Okt Sa; nicht 20. Aug, 10. Sep, 1. bis 15. Okt
pl = 16. Jul bis 30. Okt Sa, So; auch 3. Okt
q0 = 17. Sep bis 10. Dez Sa
qa = 16. Jul bis 3. Sep Sa; nicht 20. Aug
qs = 22. Jul bis 2. Sep Fr - So; nicht 20., 21. Aug, 10., 11. Sep, 1. bis 16. Okt
qd = 1. bis 16. Okt Mo, Sa, So; nicht 10. Okt
qf = 5. Sep bis 9. Dez Mo - Fr; nicht 3. Okt
qg = 18. Jul bis 1. Sep Mo - Do
qh = auch 2. Okt
qj = 4. Sep bis 9. Dez Mo - Fr, So; nicht 2. Okt
qk = 17. Jul bis 2. Sep Mo - Fr, So
ql = nicht 3. Okt
w0 = Ab: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; 16. Jul bis 2. Sep
wa = Ab: Berlin Hbf (S-Bahn);
ws = Ab: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; 3. Sep bis 10. Dez
wd = Ab: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; nicht 16., 17. Jul; auch 3. Okt
wf = Ab: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; 21. Jul bis 18. Aug, 22. bis 25. Aug, 29. Aug bis 1. Sep, 17. bis 20. Okt,

24. bis 27. Okt
wg = 17. Jul bis 28. Aug So
wh = 4. Sep bis 4. Dez So; nicht 2. bis 16. Okt
wj = 9. Sep bis 9. Dez Fr
wk = nicht 24. bis 31. Aug, 3. Okt
wl = 22. Jul bis 2. Sep Fr
e0 = Ab: Berlin Hbf (S-Bahn); nicht 23., 24. Jul
ea = 18. Jul bis 2. Aug Sa; nicht 3. Okt; auch 2. Okt
es = 18. Jul bis 2. Aug Mo - Do
ed = nicht 17., 24., 31. Jul, 2. Okt; auch 3. Okt
ef = Ab: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; 17. Jul bis 2. Aug Mo - Do, So; nicht 24. Jul
eg = 17. Jul bis 2. Aug Fr, Sa

Eberswalde Hbf bk Berlin Hbf (tief)

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
0:54 RE 3321 1:36 0:42 Sa, So pa

4:10 RE 3369 4:47 0:37 täglich ps

4:48 RE 3301 5:29 0:41 täglich
5:23 RB 61346 K2 5:52 Berlin Gesundbrunnen 6:08 RE 3503 g 6:12 0:49 Mo - Fr pd

5:54 RE 3341 6:29 0:35 täglich
6:11 RB 18346 6:51 Berlin-Lichtenberg 6:58 e5 K2 7:18 1:07 täglich pf

6:28 RE 3331 7:05 0:37 Mo - Fr pd

6:54 RE 3303 7:29 0:35 täglich pg

7:24 RE 5801 7:56 Berlin Gesundbrunnen 8:08 RE 3505 g 8:12 0:48 täglich
7:54 RE 3343 8:29 0:35 täglich
8:11 RB 18350 8:51 Berlin-Lichtenberg 8:58 e5 K2 9:18 1:07 täglich pf

8:54 RE 3305 9:29 0:35 täglich
9:11 RB 18352 9:51 Berlin-Lichtenberg 9:58 e5 K2 10:18 1:07 täglich pf

9:54 RE 3345 10:29 0:35 täglich
10:08 ICE 1632 y 10:42 0:34 Mo - Fr pd

10:54 RE 3307 11:28 0:34 täglich
11:27 RE 5809 11:57 Berlin Gesundbrunnen 12:08 RE 3509 g 12:13 0:46 täglich
11:38 ICE 1730 y 12:08 0:30 nicht täglich ph

11:42 IC 2250 x 12:18 0:36 nicht täglich pj

11:42 ICE 1630 y 12:19 0:37 Fr - So pk

11:54 RE 3347 12:29 0:35 täglich

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 16.07.16



Eberswalde Hbf bk Berlin Hbf (tief)

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
12:12 RB 18358 12:51 Berlin-Lichtenberg 12:58 e5 K2 13:18 1:06 täglich pf

12:54 RE 3309 13:29 0:35 täglich
13:11 RB 18360 13:51 Berlin-Lichtenberg 13:58 e5 K2 14:18 1:07 täglich pf

13:21 IC 2423 x 13:53 Berlin Gesundbrunnen 14:08 RE 3511 g 14:12 0:51 nicht täglich pl

13:42 ICE 1513 y 14:18 0:36 nicht täglich q0

13:42 IC 2252 x 14:19 0:37 nicht täglich qa

13:54 RE 3349 14:29 0:35 täglich
14:09 RB 18362 14:49 Berlin-Lichtenberg 14:58 e5 K2 15:18 1:09 täglich qs

14:54 RE 3311 15:29 0:35 Mo - Do, Sa qd

14:54 RE 3367 15:31 0:37 Fr, So qf

15:09 RB 18364 15:49 Berlin-Lichtenberg 15:58 e5 K2 16:18 1:09 täglich qs

15:54 RE 3351 16:29 0:35 täglich
16:05 ICE 1536 y 16:42 0:37 Sa, So qg

16:09 RB 18366 16:49 Berlin-Lichtenberg 16:58 e5 K2 17:18 1:09 täglich qs

16:29 RE 18495 17:07 0:38 nicht täglich qh

16:40 RE 3333 17:18 0:38 Mo - Fr pd

16:54 RE 3313 17:30 0:36 täglich
17:09 RB 18368 17:49 Berlin-Lichtenberg 17:58 e5 K2 18:18 1:09 täglich qs

17:24 IC 2427 x 17:54 Berlin Gesundbrunnen 18:02 RE 18493 18:06 0:42 nicht täglich qj

17:54 RE 3353 18:29 0:35 täglich qk

18:54 RE 3315 19:26 0:32 täglich
19:10 RB 18372 19:51 Berlin-Lichtenberg 19:58 e5 K2 20:18 1:08 täglich qs

19:54 RE 3355 20:29 0:35 täglich
20:11 RB 18374 20:51 Berlin-Lichtenberg 20:58 e5 K2 21:18 1:07 täglich ql

20:54 RE 3317 21:29 0:35 täglich
21:54 RE 3357 22:28 0:34 täglich
22:54 RE 3319 23:12 Bernau(b Berlin) 23:23 e2 K2 täglich w0

23:54 Berlin Nordbahnhof 23:54 Fußweg (4 Min.)

23:58 Nordbahnhof (S), Berlin 0:02 STR M10 0:09 1:15
22:54 RE 3319 23:12 Bernau(b Berlin) 23:20 Bus SEV 0:10 1:16 nicht täglich wa

22:54 RE 3319 23:33 0:39 täglich ws

23:54 RE 3361 0:28 0:34 täglich ws

23:54 RE 3361 0:07 Bernau(b Berlin) 0:15 Bus SEV 1:05 1:11 nicht täglich wa

Index

pa = auch 3. Okt
ps = 18. Jul bis 3. Aug Sa, So
pd = nicht 3. Okt
pf = An: Berlin Hbf (S-Bahn); nicht 23. bis 27. Jul
pg = nicht 25. bis 27. Aug, 29. bis 31. Aug
ph = 5. Sep bis 8. Dez Mo - Do; nicht 3. Okt
pj = 18. Jul bis 2. Sep Mo - Fr
pk = 22. Jul bis 2. Sep Sa, So; nicht 20., 21. Aug, 10., 11. Sep; auch 3. Okt
pl = 16. Jul bis 29. Okt Sa; nicht 20. Aug, 10. Sep
q0 = 5. Sep bis 10. Dez; nicht 10., 11. Sep
qa = 16. Jul bis 4. Sep; nicht 20., 21., 27. Aug
qs = An: Berlin Hbf (S-Bahn); nicht 23., 24. Jul
qd = nicht 3. Okt, 1. Nov
qf = auch 3. Okt, 1. Nov

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 16.07.16



qg = 5. Nov bis 10. Dez So; auch 3. Okt
qh = 16. Jul bis 30. Okt Sa, So; auch 3. Okt
qj = 17. Jul bis 30. Okt So; nicht 2. Okt; auch 3. Okt
qk = nicht 26. Aug
ql = An: Berlin Hbf (S-Bahn); nicht 17. bis 21. Jul, 23. bis 28. Jul
w0 = An: Hauptbahnhof (S+U), Berlin; nicht 22. bis 24. Jul
wa = An: Berlin Hbf (Europaplatz); 17. Jul bis 2. Aug Mo - Do, So
ws = 17. Jul bis 2. Aug Fr, Sa

Legende
K2 = nur 2. Klasse
g = SnackPoint/Imbiss im Zug
y = Bordrestaurant
x = Bordbistro

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 16.07.16


